
COMUNE DIP10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 05 de1 20 01 2015

: Esercizio finanziario 2015 - aporovazione piano degli obietlivi provvisorio.

L'anno duemilaquindici il giomo venti del mese di gennaio alle ore 12,30. nella sala delle
adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme d'uso.

Presiede I'adunanza il doa. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MARIANI PIETRO GERAR130 SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT: 3 ASSENT1 0

Assisteil Segretano comunale Dr DE VITO NICOLA

II Prcsidcnte,constatato che gli inte″ enuti sono in nulllero legale.dichiara aperta la Hunione

ed invita i convocati a dclibcrarc su‖
!oggctto sopra indicato

Pareri resi ai sensi deHiart 49 dena D.L.gs n.267/2000:

Parere favorevole del responsabile de.l servizio i teressato per quanto concerne
la regolariri tecnica:,. (

Parere favorevole per la regolarite contabile:



■ぐ

蓬

▼



I.A GIT'NTA COMUNAIE

Richiamati i decreti sindacali con i quali sono stati individuati i responsabili dei servizi;

Dato atto che il termine ultimo per la approvazione del bilancio di previsione 2015 d stato fissato,
con Decreto del Ministro dell'lnterno del 24 dicembre 2014,al31.03.2015, e che, ai sensi del terzo
comma dell'art.l63 del D L. vo n.26712000, ove la scadenza del termine per la deliberazione del
bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio
dell'esercizio finanziario di riferimento, I'esercizio prolwisorio si intende automaticamente
autorizzato fino a tale termine sulla base dell'ultimo bilancio definitivamente approvato. con
possibilita di effettuare spese. per ciascun intervento, in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio di riferimento. con esclusione delle spese

tassativanente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

ATTESO che l'ultimo bilancio definitivamente approvato d quello relativo all'esercizio finanziario
2014 (C.C. n. 36 del 29.09.2014);

RITENUTO, nelle more de[[a approvazione del bilancio di previsione 2015 da parte del Consiglio
comunale e della conseguente definizione del Piano degli obiettivi 2015, di dover autorizzare. in via
provvisori4 i responsabili dei servizi comunali ad assumere gli atti di gestione previsti dal D. L. vo
n. 26712000 in dodicesimi mensili con riferimento ql bilancio di previsione 2014;

Visto il D.L. vo n.267 /2000;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

per le motivazioni addotte in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di
avtorizzare, in via provvisoria, i responsabili dei servizi comunali ad assumere gli atti di
gestione previsti dal D.L. vo n. 26712000 con possibilitd di effettuare spese. per ciascun
intervento, in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel
bilancio di previsione 2014, approvato dal C.C. con atto n. 36 del 29.09.2014. con esclusione
delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi;
di precisare che. con separata delibera di G. C., da adoltarsi successivamente alla conseguita
esecutivitd del bilancio di previsione 2015. verranno determinati gli obiettivi di gestione per

la realizzaziorre dei programmi stabititi dall'Amministrazione comunale. ed affidate ai
responsabili dei servizi le dotazioni per ciascuno di essi previste dal piano obiettivi,
unitamente al potere di assumere gli atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D.L. vo n.

267 t2000;
di dare atto che l'iter per I'assunzione delle determine d quello stabilito dalla Giunta
comunale con delibera n. 6 del i 5.03.201 l;
di disporre, ad integrazione di quanto stabilito con il suddetto deliberato di g. c. n.6 del
15.03.2011. che ciascun responsabile proweda. con cadenza mensile, a trasmettere al Sindaco
un elenco delle determine assunte;

in aggiunta a quanto disposto con propria delibera r 612011. che prevede. tra l'altro. che:"...
qualora si tratti di spese fisse derivanti da leggi o da impegni perrnanenti aventi scadenza

determinata, la liquidazione coincide con la fase dell'ordinazione; in tali casi. il responsabile

del servizio cui fa capo la spesa comunica la scadenza al servizio finanziario per [a emissione

del mandato di pagamento", di stabilire che, in relazione alle spese obbligatorie indicate di

つ
ι

う
０

　

　

′
４

ξ
υ

ぬ

一
・



seguito, I'ufficio di Ragioneria prolwederir direftamente all'emissione dei relativi ordinativi di
pagamento, previa verifica che le somme che si vanno a pagare rientrino nei timiti degli' 
stanziamenti del b.p. 2015, che i conteggi delle fatturazioni siano esatti e che le fatture o altri
titoli di spesa siano regolari dal punto di vista fiscale:

o fomitura Acqua:

_l . fomitura energia elettrica;
'r, o fomitura gas metano;

. servizi telefonici;
o Tasseautomobilistiche
o Spese per servizio di tesoreria
. Agenzia Entrate per spese obbligatorie
o Quota ANCI e Lega Autonomie
o Indennitd amministratori e Consiglieri
. Compensi dipendenti e oneri riflessi
o Spese Carburante

' o Assicurazioni
o Mutui

6) di dispone la notifica del presente prowedimento ai responsabili dei servizi.

Con separata ed unanime votizione la presente ieliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art.l34 , comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.



、
　
「
一一句
ろ
Ｆ
″



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

lL O■ lN υ ハ し υ

F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

毎

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su cstcsa dclibcrazlonc vicne iniziata oggi la pubblicazionc all'Albo Prctorio pcr 15 giorni

consecutivi  ai  sensi den'a■ 124,  conlma  l  dclla Lcggc n 267/00,  con cOntcmporanea

comunicazionc ai capigmppo consiliari ai scnsi dcll'art 125,comma l dclla Lcggc n 267/00

Ц
"『
m茄訓5 
″  耀sttT役%鱚念ti

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USOか 4MD(ISTRA

Li. 22 gennaio 2015 IL S

DO

COMUNE DI MoRRA

:‖[f塑溶厖αま:餓
DE SANCTTS (AV)

「％
ヽ
い

　

‥
」

OPPOsiziONl

L SECRETAR10 coMuNALE


